B. INSTRUCTIONES EORUM QUE MICHAEL MOLSÓS ACTURUS EST PRO
D. N. PAPA
(Ciutat del Vaticà, ASV, *Reg. Aven.* 332, f. 60v)

[1]. «Et primo ibit ad magistrum Vincentium Ferrarii et, post salutationem ac benedictionem apostolicam, exponet ei qualiter d. n. p., informatus de dissensionibus et guerris, que inter dominos comites Armaniaci et Fuxi, satore zizanie instigante, incipiunt, et considerans quod multi de partibus illis presumunt, quod si dictus magister Vincentius ad partes illas accederet, attenta devotione quam ad eum dicti comites et eorum familiares habent, posset ipsos cum Dei auxilio ad pacem et concordiam adunare: idcirco idem d. n. deliberavit ad ipsum mittere dictum dominum Michaelem, ut eidem exponat quod, licet idem d. n. sit requisitus, ut mandet ipsi magistro Vincentio, quod ad partes illas et ad prefatos comites predictis de causis accedat, dubitans tamen idem d. n. eundem magistrum Vincentium in suo proposito et predicationis opere, quod prosequitur, perturbare aut aliqualiter molestare, nichil super hoc eidem magistro intendit precipere seu mandare, attamen quod, si supradictis de causis idem

magister Vincentius velit accedere, eidem d. n., qui hos duos comites cordialiter diligit, plurimum complacabit. F[Franciscus] Rovira.

«Preterea, ibit ad d. comitem Armaniaci et, post salutationem et benedictionem apostolicam, dicet ei, qualiter d. n., auditis dissensionibus et guerris inter ipsos comites incipientibus, de quibus non modicum contristatur, mittit ad ipsum prefatum d. Michaellem, eundem comitem totis cordis affectibus exhortando, ut ad pacem inter eum et d. comitem Fuxi fiendam, velit suum animum ob Dei et apostolice sedis reverentiam inclinare.

«Et nichilominus, ut pax ista et concordia ad debitam et optatam conclusionem deveniant, vult idem d. n. quod ipse d. Michael illis melioribus viis et modis, quibus poterit, interponat cum omni efficaci sollicitudine iuxta creditam sibi a Domino graciam, vices suas.

«Exponet insuper eidem comiti, casu quo magister Vincentius sit venturus, alias nichil dicet, quomodo domini nostri ex parte fuit missus ad eum et qualiter est tali die venturus, etc., prout cum eodem magistro Vincentio concluserit.

«Insuper, accedet ad d. comitem Fuxi et exponet eidem ac faciet cum eo omnia prout supra, mutatis mutandis, etc.; et nichilominus, casu quo magister Vincentius non esset venturus, explicabit eidem comiti Fuxi causas, quare remanserit, prout ipsas ab ore magistri Vincentii sepedicti, percipiet».

* * *